
ROMANIA ROMÂNIA
JUDEŢUL MUREŞ – 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GLODENI
547275 Glodeni, nr. 133, jud. Mureş, cod fiscal: 4322734

Tel: +40-265-338112, Fax: +40-265-338256, e-mail: primglodeni@yahoo.com

             COMUNA
            GLODENI

HOTĂRÂREA NR. 14 din 27.02. 2025
privind desemnarea  reprezentantului Comunei Glodeni în Adunarea Generală a Asociației

de Dezvoltare Intercomunitară AQUA INVEST MURES

Consiliul Local al comunei Glodeni întrunit în ședință ordinară din luna februarie 2025, 
Văzând Referatul de aprobare nr. 971/07.02.2025 a Primarului, Raportul de specialitate nr.

972/07.02. 2025 precum şi avizele favorabile ale  comisiilor de specialitate,
Având în vedere  adresa nr. 33/29.01.2025 al ADI AQUAINVEST Mureș înregistrat sub nr.

603/29.01.2025 prin care se solicit nominalizarea reprezentantului legal urmare alegerilor locale
din 2024, dispoziţiile art. 5, lit. i),  art. 89 al. 1  din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2009
privind Codul administrativ,  cu modificările și completările ulterioare, ale Ordonanței Guvernului
nr. 26/2000 cu privire la asociații și fundații, cu modificările și completările ulterioare, precum și
ale  art.  14 și  art.  21   din  statutul  Asociației  de  Dezvoltare  Intercomunitară  „AQUA INVEST
MURES”,

Încheierea civilă nr. 10538 din 8 octombrie 2024 dată de Judecătoria Tg. Mureș în dosar nr.
14680/320/2024 -  prin care  a  fost  validat  alegerea d-lui  Kozma Barna  în  funcția  de primar al
comunei Glodeni

În temeiul art. 129, alin. 2), lit.e), alin. 9), lit. c) art. 139 alin  (1), art. 196 alin (1), lit.a) din
Ordonanța de  Urgență a  Guvernului nr. 57/2009 privind Codul administrativ, cu modificările și
completările ulterioare

hotărăşte:

 Art.1.   Se  desemnează  domnul ing.  Kozma  Barna,  în  calitate  de  Primar  al  Comunei
Glodeni   să reprezinte Comuna Glodeni în cadrul Adunării Generale a Asociației  de Dezvoltare
Intercomunitară AQUA INVEST MURES

Art.2  În cazul în care reprezentantul comunei Glodeni nu poate participa la ședința unei
adunări  generale la care a fost  convocat, acesta poate fi  înlocuit  de un angajat  din aparatul de
specialitate al primarului.

Art.3  Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează domnul primar ing.
Kozma Barna.

Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului Județul Mureș,  Primarului
Comunei Glodeni, către ADI „AQUA INVEST Mureș și se va aduce la cunoștință publică pe siteul
instituției www.primariaglodeni.ro prin grija secretarului general al comunei.

              Președinte de ședință,                                                     Contrasemnează,
                MODI Mihaly Attila                       Secretar general al comunei - MIHOLCSA Julia

mailto:primglodeni@yahoo.com
http://www.primariaglodeni.ro/


ROMANIA
ROMÂNIA

JUDEŢUL MUREŞ - COMUNA GLODENI
547275 Glodeni, nr. 133, jud. Mureş, cod fiscal: 4322734

Tel: +40-265-338112, Fax: +40-265-338256, e-mail: primglodeni@yahoo.com

             COMUNA
            GLODENI

mailto:primglodeni@yahoo.com

